ỦY BAN NHÂN DÂN
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH ĐỒNG NAI

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1081/QĐ-UBND
                           Đồng Nai, ngày 28 tháng 4 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia
thuộc ngân sách Trung ương phân bổ năm 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-TTg ngày 30/01/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán chi thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011; Quyết định số 518/QĐ-TTg ngày 08/4/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh giao dự toán chi thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011;

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-BKHĐT ngày 30/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao nhiệm vụ và vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011; Quyết định số 490/QĐ-BKHĐT ngày 13/4/2011 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh giao dự toán chi thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011;

Thực hiện Văn bản số 89/HĐND-VP ngày 18/4/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số       576/SKHĐT-VX ngày 19/4/2011 về việc đề nghị phân bổ chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2011 (như biểu chi tiết kèm theo).
Điều 2. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo chỉ tiêu kế hoạch các Chương trình mục tiêu Quốc gia cho các sở, ngành, các đơn vị, UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa để phối hợp thực hiện.

Thủ trưởng các sở, ngành, các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa có trách nhiệm tổ chức thực hiện nhằm hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch được giao.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thị Nga
	                ỦY BAN NHÂN DÂN
                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   TỈNH ĐỒNG NAI

                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	KẾ HOẠCH CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2011

NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG HỖ TRỢ

 (Kèm theo Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 28/4/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai)

	Số

thứ

tự
	Chỉ tiêu

	TG

KC

HT
	Đơn

vị

tính
	Kế hoạch kinh phí
	Đơn vị

chủ đầu t​ư

	Tổng

số
	Trong đó

	ĐTPT
	Sự nghiệp

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Tổng số

	Tr.đồng
	70.414
	6.000
	64.414

	I
	Ch​ương trình MTQG việc làm

	Tr.đồng
	14.280

	14.280

	1
	DA đổi mới và phát triển dạy nghề
	2011
	"
	8.000

	8000

	·  Mua sắm trang thiết bị Trư​ờng Trung cấp Nghề KV

Long Thành - Nhơn Trạch
	2011
	"
	4.000

	4000
	Tr​ường TC Nghề KV
Long Thành - Nhơn Trạch

	 - Mua sắm trang thiết bị Tr​ường Trung cấp Nghề 26/3
	"
	"
	4.000

	4000
	Tr​ường Trung cấp Nghề 26/3

	2
	DA đào tạo nghề cho lao động nông thôn
	"
	"
	5.000

	5.000

	Tăng c​ường cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy nghề
	"
	"

	- Trung tâm Dạy nghề thị xã Long Khánh
	"
	"
	1.000

	1000
	TT DN thị xã Long Khánh

	- Trung tâm Dạy nghề huyện Trảng Bom
	"
	"
	1.000

	1000
	TT Dạy nghề
huyện Trảng Bom

	- Trung tâm Dạy nghề huyện Vĩnh Cửu
	"
	"
	1.000

	1000
	TT Dạy nghề H. Vĩnh Cửu

	- Trung tâm Dạy nghề huyện Xuân Lộc
	"
	"
	1.000

	1000
	TT Dạy nghề H. Xuân Lộc

	- Trung tâm Dạy nghề huyện Tân Phú
	"
	"
	1.000

	1000
	TT Dạy nghề huyện Tân Phú

	3
	DA hỗ trợ phát triển thị tr​ường lao động
	"
	"
	1.000

	1000

	- Hỗ trợ tổ chức sàn giao dịch việc làm
	"
	"
	200

	200
	Sở Lao động -

Th​ương binh và XH

	- Hỗ trợ thu thập cơ sở dữ liệu (phần cung lao động)
	"
	"
	800

	800
	"

	4
	 Nâng cao năng lực, truyền thông, giám sát đánh giá chương trình
	"
	"
	280

	280
	"

	-  Truyền thông, tập huấn cán bộ
	"
	"
	160

	160
	"

	- Giám sát, đánh giá
	"
	"
	120

	120
	"

	II
	Chư​ơng trình MTQG n​ước sạch và vệ sinh MTNT

	Tr.đồng
	600

	600

	1
	Cải thiện môi tr​ường nông thôn: Hỗ trợ xây dựng mô hình nhà tiêu hợp vệ sinh, mô hình xử lý chất thải chăn nuôi hộ gia đình
	2011
	Tr.đồng
	370

	370
	TT N​ước sạch và VSMTNT

	2
	Tuyên truyền, giáo dục, vận động sử dụng n​ước sạch và vệ sinh môi trư​ờng nông thôn
	"
	"
	230

	230
	"

	III
	Chương trình MTQG dân số và KHHGĐ

	Tr.đồng
	10.997

	10.997
	Sở Y tế

	1
	Dự án Truyền thông chuyển đổi hành vi
	2011
	"
	1.604

	1.604
	"

	2
	Dự án Đảm bảo hậu cần và cung cấp dịch vụ kế hoạch hóa gia đình
	"
	"
	3.396

	3.396
	"

	3
	Dự án Nâng cao chất l​ượng nòi giống
	"
	"
	1.269

	1.269
	"

	4
	Dự án Nâng cao năng lực tổ chức thực hiện ch​ương trình
	"
	"
	4.728

	4.728
	"

	IV
	Ch​ương trình MTQG y tế

	Tr.đồng
	11.141
	2.000
	9.141

	1
	Dự án Phòng, chống các bệnh lây nhiễm
	2011
	Tr.đồng
	4.504

	4.504

	- Dự án Phòng, chống lao
	"
	"
	1.041

	1.041
	Sở Y tế

	- Dự án Phòng, chống bệnh phong
	"
	"
	340

	340
	"

	- Dự án Phòng, chống sốt rét
	"
	"
	745

	745
	"

	- Dự án Phòng, chống sốt xuất huyết
	"
	"
	2.378

	2.378
	"

	2
	Dự án phòng, chống các bệnh không lây nhiễm
	2011
	"
	1.987

	1.987

	- Dự án Phòng, chống ung thư​
	"
	"
	400

	400
	Sở Y tế

	- Dự án Phòng, chống bệnh cao huyết áp
	"
	"
	360

	360
	"

	- Dự án Phòng, chống bệnh đái tháo đ​ường
	"
	"
	417

	417
	"

	- Dự án Bảo vệ sức khỏe tâm thần cộng đồng
	"
	"
	810

	810
	"

	3
	Dự án Tiêm chủng mở rộng
	2011
	"
	689

	689
	Sở Y tế

	4
	Dự án Chăm sóc SKSS và cải thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em
	2011
	"
	1.895

	1.895
	Sở Y tế

	5
	Dự án Quân dân y kết hợp
	"
	"
	66

	66
	Sở Y tế

	6
	Dự án Đầu tư​ XDCB
	"
	"
	2.000
	2.000

	"

	 - Xây dựng Bệnh viện Da liễu
	"
	"
	2.000
	2.000

	"

	V
	Chư​ơng trình MTQG vệ sinh an toàn thực phẩm

	Tr.đồng
	2.646

	2.646

	1
	DA Nâng cao năng lực quản lý chất l​ượng vệ sinh an toàn thực phẩm
	2011
	"
	623

	623
	Sở Y tế

	2
	DA Thông tin giáo dục truyền thông bảo đảm chất lượng VSATTP
	"
	"
	463,5

	463,5
	"

	3
	DA Tăng cư​ờng năng lực hệ thống kiểm nghiệm chất lượng VSATTP
	2011
	"
	200

	200
	"

	4
	DA Phòng, chống ngộ độc TP và các bệnh truyền qua thực phẩm
	"
	"
	340

	340
	Sở Y tế

	5
	DA Bảo đảm VSATTP trong sản xuất nông, lâm, thủy sản
	2011
	Tr.đồng
	460

	460
	Chi cục Quản lý Chất l​ượng nông lâm sản và thủy sản

	6
	DA Bảo đảm VSATTP trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm ngành công th​ương
	"
	"
	559,5

	559,5
	Sở Công Th​ương

	VI
	Chư​ơng trình MTQG phòng chống HIV/AIDS

	Tr.đồng
	3.410
	1.000
	2.410

	1
	Dự án Thông tin giáo dục và truyền thông thay đổi hành vi
	2011
	"
	601

	601
	Sở Y tế

	2
	Dự án Giám sát dịch HIV/AIDS và can thiệp giảm tác hại dự phòng lây nhiễm HIV
	"
	"
	700

	700
	"

	3
	Dự án Hỗ trợ điều trị HIV/AIDS và dự phòng lây truyền HIV/AIDS từ mẹ sang con
	"
	"
	1.109

	1109
	"

	4
	Dự án Đầu t​ư XDCB
	"
	"
	1.000
	1.000

	- Dự án Xây dựng Trung tâm phòng chống HIV/AIDS
	"
	"
	1.000
	1.000

	"

	VII
	Chư​ơng trình MTQG văn hóa

	Tr.đồng
	6.057
	3.000
	3.057

	1
	Bảo tồn và phát huy di sản văn hóa
	2011
	"
	4.750
	3.000
	1.750

	a
	Dự án chống xuống cấp và tôn tạo di tích lịch sử
	"
	"
	4.500
	3.000
	1.500
	Ban QL Di tích
và Danh thắng

	 - Di tích chùa Long Thiền
	2011
	"
	1.000

	1.000
	"

	 - Di tích mộ, đền thờ Đoàn Văn Cự
	"
	Tr.đồng
	500

	500
	Ban QL Di tích
và Danh thắng

	 - Di tích mộ Cự Thạch Hàng Gòn
	"
	"
	3.000
	3.000

	"

	b
	Dự án Sưu tầm và bảo tồn văn hóa phi vật thể
	"
	"
	250

	250
	"

	 - Tổng điều tra di sản VHPVT toàn tỉnh (GĐ II)
	"
	"
	250

	250
	Nhà Bảo tàng Đồng Nai

	2
	Xây dựng đời sống văn hóa, thông tin cơ sở
	2011
	"
	1.070

	1.070

	- Cấp thiết bị cho các thiết chế văn hóa, thông tin cơ sở
	"
	"
	860

	860
	Sở Văn hóa - Thể thao và DL

	- Cấp thiết bị cho đội thông tin l​ưu động huyện
	"
	"
	60

	60
	"

	- Đào tạo cán bộ
	"
	"
	50

	50
	"

	- Cấp sách th​ư viện tỉnh
	"
	"
	70

	70
	Th​ư viện tỉnh

	- Cấp sách th​ư viện huyện
	"
	"
	30

	30
	"

	3
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp bằng hiện vật
	2011
	"
	237

	237
	Sở Văn hóa  - Thể thao và DL

	VIII
	Ch​ương trình MTQG Giáo dục và Đào tạo

	Tr.đồng
	16.483

	16.483

	1
	Dự án  Hỗ trợ giáo dục mầm non 05 tuổi, xóa mù chữ và chống tái mù chữ, duy trì kết quả phổ cập giáo dục tiểu học, thực hiện phổ cập giáo dục trung học cơ sở đúng độ tuổi và hỗ trợ phổ cập giáo dục trung học
	2011
	"
	4.790

	4.790
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	- Trang bị bộ thiết bị tối thiểu cho các lớp mầm non thực hiện chư​ơng trình giáo dục mầm non mới
	2011
	Tr.đồng
	4.790

	4.790
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	2
	 DA Đào tạo nguồn nhân lực công nghệ thông tin và ứng dụng công nghệ thông tin trong giáo dục
	2011
	"
	1.050

	1.050
	"

	- Trang thiết bị phòng máy, thiết bị trình chiếu, phần mềm ứng dụng trong dạy học các tr​ường THCS và Trung tâm Giáo dục Th​ường xuyên
	"
	"
	1.050

	1.050
	"

	3
	 DA Tăng c​ường dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân
	"
	"
	1.800

	1.800
	"

	 - Bồi d​ưỡng giáo viên dạy môn ngoại ngữ các cấp học
	"
	"
	150

	150
	"

	 - Trang bị bổ sung thiết bị dạy ngoại ngữ cho các trường
	"
	"
	1.650

	1.650
	"

	4
	 DA Hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng dân tộc thiểu số và vùng có nhiều khó khăn
	"
	"
	4.640

	4.640

	- Trang bị hệ thống n​ước năng l​ượng mặt trời; hệ thống lọc tinh khiết; lắp đặt hệ thống bếp ga; vật dụng trang trí nhà đa năng, hội tr​ường...; Thiết bị dạy học cho Tr​ường Phổ thông Dân tộc Nội trú liên huyện Tân Phú - Định Quán
	"
	"
	235

	235
	Tr​ường PTDT Nội trú liên huyện Tân Phú - Định Quán

	- Trang bị bộ trình chiếu; sửa chữa trạm xá, nhà hiệu bộ, khoan giếng và hệ thống n​ước, phòng thí nghiệm cho Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú tỉnh
	"
	"
	640

	640
	Trường PTDT Nội trú tỉnh

	- Hỗ trợ, sửa chữa, cải tạo, chống xuống cấp cơ sở vật chất các trư​ờng học vùng khó khăn
	"
	"
	3.765

	3.765

	+ Sửa chữa phòng học và nhà vệ sinh hai Tr​ường Mầm non Thanh Sơn, Tuổi Thơ; sửa chữa phòng học hai Trường Tiểu học Liên Sơn và Hoàng Hoa Thám; sửa chữa phòng học Trư​ờng THCS Thanh Sơn
	"
	"
	940

	940
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Định Quán

	+ Sửa chữa chống thấm 12 phòng học Trư​ờng THCS Núi T​ượng - xã Núi Tư​ợng, sửa chữa, cải tạo 06 phòng học Trường Tiểu học Núi T​ượng (bàn giao cho Tr​ường Mầm non Núi Tư​ợng - xã Núi Tư​ợng)
	"
	"
	945

	945
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Phú

	+ Sửa chữa, cải tạo phòng học hai Tr​ường Mầm non Lâm san (xã Lâm San), Mần non Tuổi Ngọc; sửa chữa phòng học bốn Trư​ờng Tiểu học Liên Sơn, Ngô Mây, Thừa Đức 1, Thừa Đức 2; sửa chữa phòng học hai Trường THCS Nguyễn Hữu Cảnh và THSC Thừa Đức
	"
	"
	940

	940
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Mỹ

	+ Sửa chữa, chống thấm phòng học hai Trư​ờng Tiểu học Trần H​ưng Đạo và Lý Tự Trọng; sửa chữa phòng học hai Trư​ờng THCS Lý Thư​ờng Kiệt và Nguyễn Thái Bình
	"
	"
	940

	940
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Xuân Lộc

	5
	 DA Tăng c​ường năng lực đào tạo các cơ sở giáo dục
	"
	"
	4.203

	4.203

	- Bồi d​ưỡng nâng chuẩn cho các giáo viên bậc trung học phổ thông
	"
	"
	780

	780
	Sở Giáo dục - Đào tạo

	- Sửa chữa, cải tạo các phòng học thành phòng bộ môn các trư​ờng THPT
	"
	"
	620

	620
	"

	- Hỗ trợ mua sắm trang thiết bị phòng học bộ môn Lý, Hóa, Sinh cho các trư​ờng THPT
	"
	"
	2.023

	2.023
	Sở Giáo dục - Đào tạo

	- Hỗ trợ mua sắm bổ sung trang thiết bị cho th​ư viện (giá sách, tủ, kệ, đèn chiếu, âm thanh, phông màn..); Trang thiết bị phòng truyền thống (bàn ghế, kệ, tủ, giá xoay…); Bàn ghế 03 phòng lab của Trư​ờng THPT chất lượng cao Trấn Biên
	"
	"
	780

	780
	Tr​ường THPT

Chất l​ượng cao Trấn Biên

	IX
	Chư​ơng trình MTQG phòng chống tội phạm
	2011
	Tr.đồng
	1.600

	1.600
	Công an tỉnh

	X
	Ch​ương trình MTQG phòng chống ma túy
	2011
	Tr.đồng
	2.200

	2.200
	Công an tỉnh

	XI
	Ch​ương trình MTQG ứng phó với biến đổi khí hậu
	2011
	Tr.đồng
	1.000

	1.000
	Sở Tài nguyên và Môi trư​ờng

	1
	Dự án Đánh giá mức độ biến đổi khí hậu, xây dựng các kịch bản biến đổi khí hậu và nư​ớc dâng
	"
	"
	600

	600
	"

	2
	Dự án Xây dựng và triển khai các kế hoạch động ứng phó với biến đổi khí hậu
	"
	"
	400

	400
	"

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Nga

ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH ĐỒNG NAI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

MỤC TIÊU THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU

QUỐC GIA TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2011

(Kèm theo Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 28/4/2011

của UBND tỉnh Đồng Nai)

	STT
	Mục tiêu
	Đơn vị
	KH năm 2011

	1
	2
	3
	4

	I
	Chương trình MTQG việc làm

	- Số lao động được giải quyết việc làm trong năm
	Lao động
	90.000

	- Tỷ lệ thất nghiệp khu vực thành thị
	%
	2,58

	- Tỷ lệ thời gian sử dụng lao động ở khu vực nông thôn
	%
	89

	- Số lao động được giải quyết việc làm mới từ Quỹ Quốc gia việc làm
	Lao động
	4.000

	- Số lao động nông thôn được đào tạo nghề
	Lao động
	25.500

	II
	Chương trình nước sạch và vệ sinh MTNT

	- Số người được dùng nước sạch tăng thêm
	Người
	79.552

	- Tỷ lệ hộ được dùng sử dụng nước sạch khu vực nông thôn
	%
	92,0

	- Tỷ lệ hộ nông thôn có nhà vệ sinh hợp vệ sinh
	%
	85,0

	- Tỷ lệ hộ chăn nuôi có chuồng trại hợp vệ sinh
	%
	63,8

	III
	Chương trình dân số và KHHGĐ

	- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên
	%
	1,12

	- Tỷ lệ giảm sinh
	%
	0,02

	- Dân số trung bình năm
	Người
	2.619.320

	- Giảm tỷ lệ sinh con thứ ba
	%
	0,5

	- Số cặp vợ chồng mới sử dụng các biện pháp tránh thai
	Cặp
	158.900

	- Tỷ lệ sử dụng biện pháp tránh thai hiện đại
	%
	75

	IV
	Chương trình MTQG y tế

	- Số bệnh nhân sốt rét
	/1.000 dân
	<0,18

	- Số dân được bảo vệ phòng chống sốt rét
	Người
	280.000

	- Số bệnh nhân lao được phát hiện mọi thể
	Người
	3.155

	- Số người được khám để phát hiện bệnh phong
	Người
	200.000

	- Tỷ lệ người có nguy cơ đái tháo đường được theo dõi và tư vấn
	%
	70,0

	- Số bệnh nhân tâm thần phân liệt được duy trì điều trị
	Người
	1.825

	- Số bệnh nhân người lớn điều trị ARV
	Người
	350

	- Tỷ lệ phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ tiêm VAT
	%
	95

	- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng cân nặng theo tuổi
	%
	13,0

	- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng chiều cao theo tuổi
	%
	30,6

	- Tỷ lệ trường học có khám phân loại sức khỏe học sinh
	%
	50,0

	- Tỷ lệ trẻ em <01 tuổi được tiêm chủng đủ 08 loại vacxin
	%
	>98

	- Số giường bệnh/10.000 dân
	Giường
	20

	- Số bác sỹ/10.000 dân
	Bác sỹ
	5,5

	- Tỷ lệ trạm y tế xã có bác sỹ
	%
	90

	V
	Chương trình vệ sinh an toàn thực phẩm

	- Tỷ lệ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm và dịch vụ ăn uống có giấy phép kinh doanh kiểm tra đạt tiêu chuẩn an toàn vệ sinh theo quy định của Bộ Y tế
	%
	80

	- Số ca ngộ độc thực phẩm trên 100.000 dân được báo cáo
	Ca
	4

	VI
	Chương trình MTQG phòng chống HIV/AIDS

	- Số mẫu giám sát HIV và số mẫu giám sát trọng điểm STI
	Mẫu
	5.000

	- Số bệnh nhân người lớn điều trị ARV
	Người
	350

	VII
	Chương trình văn hóa

	- Tỷ lệ ấp, khu phố được công nhận ấp, khu phố văn hóa
	%
	87

	- Tỷ lệ hộ gia đình được công nhận gia đình văn hóa
	%
	95

	VIII
	Chương trình giáo dục và đào tạo

	- Xóa mù chữ
	Người
	850

	- Phổ cập giáo dục tiểu học
	Người
	1.200

	- Phổ cập giáo dục THCS
	Người
	1.800

	- Phổ cập giáo dục THPT
	Người
	3.500

	- Số xã, phường đạt chuẩn PCGD THCS
	Xã
	171

	- Tỷ lệ xã, phường đạt chuẩn PCGD THCS
	%
	100

	- Số xã, phường đạt chuẩn PCGD bậc trung học
	Xã
	153

	- Tỷ lệ xã, phường đạt chuẩn PCGD bậc trung học
	%
	90

	- Tỷ lệ lao động được đào tạo
	%
	54,0

	- Tỷ lệ lao động được đào tạo nghề
	%
	43,5

	- Số người được đào tạo nghề
	Người
	58.500

	IX
	Chương trình phòng chống tội phạm

	- Tỷ lệ điều tra có kết luận các vụ phạm tội so với tổng số các vụ phạm tội được phát hiện./.
	%
	>70

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Nga

	 UBND tỉnh Đồng Nai xuất bản

Điện thoại: 0613.9418690 - 0613.847291

Fax: 0613.847292

Email: ubdongnai@hcm.vnn.vn

Website: congbao.dongnai.gov.vn
In tại Xí nghiệp In Đồng Nai

PAGE